ПРОТОКОЛ № 3
публичных слушаний
по Проекту внесения изменений №1

в Правила землепользования и застройки Видимского городского

поселения Нижнеилимского района Иркутской области
п. Чистополянский                      15-00 часов                         28 мая 2015 г.
На обсуждении присутствовали:
Комиссия по  землепользованию и застройке Видимского городского поселения Нижнеилимского муниципального района – 5 чел.

Глава Видимского городского поселения – С.З.Гаталюк, председатель публичных слушаний.
Участники публичных слушаний:
жители п.Чистополянский, представители

предприятий и организаций Видимского

городского поселения, работники культуры

и образования

Приняли участие в голосовании – 54 чел.

(список регистрации прилагается)

Докладчик  - С.З.Гаталюк
Повестка дня:
1. Обсуждение Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области.
         Председательствующий публичных слушаний – Гаталюк Сергей Зиновьевич – глава Видимского городского поселения.

         Протокол публичных слушаний ведет секретарь Плюснина Екатерина Александровна – ведущий специалист администрации.
Слушали:

           Гаталюк С.З.: сообщил, что публичные слушания проводятся по инициативе администрации Видимского городского поселения, на основании постановления администрации Видимского городского поселения от 23.03.2015г. №  23а «О подготовке проекта о внесении изменений в   Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области в части изменения градостроительных регламентов, установленных в зоне объектов общественно-коммунального назначения (индекс  «ОДЗ-2»)», опубликованного в информационном Вестнике Видимского городского поселения, постановления администрации Видимского городского поселения от 27.03.2015г. №25а   «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в   Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района  Иркутской области в части изменения градостроительных регламентов, установленных в зоне объектов общественно-коммунального назначения (индекс  «ОДЗ-2»)», опубликованного в информационном Вестнике Видимского городского поселения, на официальном сайте муниципального образования «Видимское городское поселение», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Правилами землепользования и застройки  Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области, утвержденными решением Думы Видимского городского поселения от 28.12.2012г. № 15.
       Выступила Плюснина Е.А.: сообщила, что Проект внесения изменений № 1 в Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района  Иркутской области был разработан специалистами администрации ВЫидимского городского поселения на основании протокола Комиссии.

       При проведении проектных работ  в Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района  Иркутской области внесены следующие изменения:

1. В текстовой части статьи  38 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных зонах. Параметры разрешенного использования земельных участков и иных объектов недвижимости в различных территориальных зонах» Правил землепользования и застройки  Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области, раздел 3 «Условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства» территориальной зоны объектов  общественно-коммунального назначения (индекс «ОДЗ-2») – дополнен таблицей  следующего содержания:

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	Объекты дошкольного образования
	Минимальная площадь земельного участка – 35 кв.м. на 1 место;

Минимальное расстояние:

- от границ участка до основного строения – 3 м;

- от красной линий – 25 м (при новом строительстве);

Высота зданий для всех основных строений:

- количество надземных этажей – до двух;

- высота от уровня земли до верха плоской кровли – не более 7 м;

- до конька скатной кровли – не более 12 м;

Минимальный коэффициент озеленения – 50%;

Минимальный процент спортивно-игровых площадок – 20;

Требования к ограждениям земельных участков:

- со стороны улиц ограждения должны быть единообразными как минимум на протяжении одного квартала с обеих сторон;

-ограждения с целью минимального затенения территории соседних земельных участков должны быть сетчатые или решетчатые высотой не более 1,6 м.

Других предложений  и желающих выступить нет.

Гаталюк С.З.: предложил выразить мнение граждан, принявших участие в публичных слушаниях посредством открытого голосования об одобрении Проекта внесения изменений № 1 в Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района  Иркутской области по следующим вопросам:
1. Внести изменения в раздел  3 «Условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства» территориальной зоны объектов  общественно-коммунального назначения (индекс «ОДЗ-2») – дополнив таблицей  следующего содержания:

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	Объекты дошкольного образования
	Минимальная площадь земельного участка – 35 кв.м. на 1 место;

Минимальное расстояние:

- от границ участка до основного строения – 3 м;

- от красной линий – 25 м (при новом строительстве);

Высота зданий для всех основных строений:

- количество надземных этажей – до двух;

- высота от уровня земли до верха плоской кровли – не более 7 м;

- до конька скатной кровли – не более 12 м;

Минимальный коэффициент озеленения – 50%;

Минимальный процент спортивно-игровых площадок – 20;

Требования к ограждениям земельных участков:

- со стороны улиц ограждения должны быть единообразными как минимум на протяжении одного квартала с обеих сторон;

-ограждения с целью минимального затенения территории соседних земельных участков должны быть сетчатые или решетчатые высотой не более 1,6 м.

          За предложение проголосовали:

«За» - 54 чел.

«Против» - 0 чел.

«Воздержался» - 0 чел.
Заключение:
1. Публичные слушания по Проекту внесения изменений № 1 в Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района  Иркутской области проведены в соответствии с действующим законодательством и считаются состоявшимися.
2.  Предложение об одобрении Проекта  внесения изменений № 1 в Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области принято единогласно.
3. Рекомендовать Главе Видимского городского поселения одобрить Проект внесения изменений № 1 в Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области в полном объеме и направить в Думу Видимского городского поселения для утверждения.
Председатель                                                  С.З.Гаталюк
 Секретарь                                                         Е.А.Плюснина